b Ita substantivum Græcum φλυκτή, quod in nullis prorsus Lexicis invenire licuit, interpretatus hic sum, tum quod id exigere sensus videatur, tum quod illud hic adhiberi videatur pro substantivo φλυκταί, quod cum a verbo Græco φλειν, idem etiam significante, quod Latine fervere seu bulire, deductum videri queat, non omnino, ut appareat, inepte ad significandum idem, quod Latine astus, adhiberi potest.

c Orientale imperium, cum id, occiso imperatore Mauritio, Phocas anno 602 invasisset, miserabile internis etiam bellis seditionibusque, uti e Nicephoro Callisto, Cedreno aliisque Græcorum historicis, passim obviis, videre licet, ad annum usque 610, quo et ipse dictus Phocas interiit, fuit afflictum; Joannes autem, uti eis ipsis ejus verbis hic occurrentibus satis liquet, et hoc loco et in subsequentibus de misere illo imperii statu loquitur; quod cum ita sit, statuque rerum, de quo sermonem facit, durante, visionem, cuius infra meminit, viro cuidam fuisse oblatam, haud obscure tradat, oportet sane, ut hæc non serius, quam anno 610 evenerit.

d Ἑυταξία Graece idem est, quod Latine rectus ordo; quare ego duas hasce voces Græcas Κυρίαν Ἑυταξία, periphrasi etiam quapiam claritatis ergo usus, Latine interpretatus sum Recta rerum per Dominum ordinatio.

e Hæc omnia Joannes, ut Thessalonicanam intestinis etiam motibus Sancti patrocinio evasisse libaram, suadeat; verum cum omnia, quæ hunc in finem afferit, uni fere innituntur visioni, viro cuidam oblatæ, fierique queat, ut hæc, non vera apparitio, sed illusio dumtaxat, fuerit, studiosus lector, quidquid etiam hac in parte statuerit, haud facile me refragantem habebit.

F

CAPUT

CAPUT XI.

De Illyrici praefecto, qui Sanctum blasphemavit atque ab eo idcirco fuit punitus a.

*Egre a se
ullum, quem
Sanctus pun-
niterit, fuisse
inventum,*

*b**c**d**e*

Cum sane Petrus et Paulus, Apostolorum principes, non solum benefaciendo sanandoque, sed et castigatione dignos numenque serpentibus, ut Aniam quidem et Saphiram et Simonem Petrus *b*, Elymam autem magnum aliosque plures Paulus *c*, puniendo, Spiritus, quae eis inerat, gratiam manifestarint, age, num et a maxime genuino Apostolorum alumno, gloriissimo, inquam, Martyre, simile quid gestum sit, videamus. Etenim propter inferabilem suam malorum toleriantiam, atque qua Deum imitatur, bonitatem simile quid de eo reperire nobis querentibus fuit difficile, cum multa omnibus, ut Deus mundo, delicta condonet.

*Sanctorum-
que longan-
mitatem
contumelie
haud affi-
ciendum,
auctor pr-
fatus,*

d

39
Verum cum quisque pro talentorum animi quantitate sibi credita et operationem a Deo rogetur, ac si impioribus quidem venia ut plurimum concedatur, astiioribus autem in criminis reprehensione etiam vindicta quam saepissime obveniat, merito in virum, qui maximam mentis vim habere existimabatur, puerorum autem more peccabat, vindicta unica, haec agre, a certaminum victore fuisse animadversum, perdiscre valentes, piis vestris id auribus proponemus, hortantes simul atque admonentes, ne Sanctorum benignitate lactati, eorumdem, que Deum imitatur, longanimitatem contumelia afficiamus, sed omni, secundum quod scriptum est, custodia servemus, primum quidem corda nostra; sin minus, ne ore saltē blasphemum quod insipiente verbum proferamus.

e

90
Audite enim, ad quantum ire magnitudinem gloriissimum Martyrem dementiae verbum commoverit, ut statim, ingenitus velut clementis oblitus, ei, qui peccarat, vindictam infixerit. Vir quidam (quid enim quod nomen ei, in aeterno opprobrio manenerit, fuerit, dicere oporteat?) praefectorum gentis Illyricae principatum tenens, nihilominus quidem maximaesse pollere intelligentia glorians, supraque propinquos, veluti supra superstitione partus, ses (id enim, cum et tentationes ut plurimum per superbiam nostram indui dicerimus, ei, opinor, et dementem in ore blasphemiam posuit) efferens, quibusdam ex iis, qui celebris civitatis administrationi preerant, arcensis, postulavit, ut quaedam ab iis ordinatio fieret.

f

91
Illis autem de praecetti gravitate dolentibus, seque id facere non posse cum lachrymis ad genua contestantibus, nullo modo is cessit, impossibilitatem ipsos, re facilis, si vellet, existente, fingere asseverans. Illis autem dientibus: Certe modus alias, ut magnificentiae tuae, nobis volentibus potentiam non suppetere, suadeamus, haud superest, nisi per terribilem incomparabilemque gloriissimi martyris Demetrii potentiam praelarum thronum vestrum veritatis convincamus, inimicus per illum (neque enim ipse enormem blasphemiam, verbis expressam, proferre velim) vocem emisit: illis enim, veluti in verenda rei per juramentum

*blasphemis
verbis pro-
lati irrita-
tus fuerat,*

Eπειδὴ δὲ Πέτρος καὶ Παῦλος, οἱ τῶν ἀποστόλων ἀπόρτατοι οὐκ εὑρεσθέντες μόνον καὶ ίδεντοι τὴν ἐν ἀντοῖς ἐνεφάνιζον χάριν τοῦ πνεύματος, ἀλλὰ καὶ τικυρούμενοι τοὺς ἔξους κολάστων, καὶ καταφροντικῆς περὶ τὸ θεῖον διαγνωμένους, ὡς Πέτρος μετὰ Ἀνανίαν καὶ Σάρετραν καὶ Σίμωνα, Τέλιμαν δὲ Παῦλος τὸν ράγον καὶ πλεονας ἀλλούς, φέρε, καὶ περὶ τοῦ τῶν ἀποστόλων γνωματου θρέμματος, τοι πανεύδοτον λέγει μάρτυρος ίδωμεν, εἰ γεγένηται τι τοιούτον διὸ γάρ τὴν ἀρχὴν αὐτοῦ ἀνέκαπιλαν καὶ τὴν θεομίην ἀγαθότητα δυτικῆς ἡμιν γέγονεν ὑμούστροπόν τι ζητήσας περὶ αὐτοῦ εἴσεριν, πάσιν αὐτοῦ συγχωρούοντα, ὡς ὁ Θεὸς τῷ κάσμῳ, τὰ πελλα παραπτωματα.